to iter: perit vsufructus: nemo dicet remanere iter: l3 als nō periret iter capitis diminiōe. So. pēt distingui: nascatur hi pullones viuētē pma arborē an nō. ar. s. vnde cog. l. i. s; si qd. vel an nascatur sup terrā sup trūcū pme arboris: an sub terra. ar. J. ar. fur. ce. l. antepe.

solutiō totā obligatiōem interimit: nec alterum peti pot vt itez qd dū vrrūq est. Ac cessio vero in obligatiōe aut persone aut rei sit. persone: cum michi aut ticio stipulor. Rei: cum michi decem aut ticio hominē stipulor: vbi queritur an ipo iure fiat liberatiō hoie soluto ticio.

Si ita stipulatus sim a te: si fundū non dederis: cētū michi dare spōdes: sola centum in stipulatiōe sunt: in exolutiōe fundus.

Sed si nauem fieri stipulatus sim: et si nō feceris centū: videndum vtrum due stipulatiōes sint: pura et conditiōnalis: et existens sequens conditiō non tollat priorē: an vero transferat in se: et quasi no uatio prioris fiat: quod magis verum est.

I dem.

Sed et hoc casu. scz scdo cum postponitur conditiō vtroqz volente: sic illud ex cōmuni nō satiffecerit infra decē dies. nā interim est ex cōmunicatus vt quidā dicit: scus si p̄ponatur conditiō: s; h3 agte cōtrariū est qd dicitur. J. de cond. et demon. quib⁹ q̄ quisdam. s; illū in legato habet locū. vt et J. de adimē. lega. si legati. itē cōtrariū h3. s. de in diem adiec. l. ij. Solu. vt ibi plene dixi. Accur.

Peti potest. solū vel precise. vt. J. de solu. qui hēmi nem. s; stipulatus. et. s. de re iudi. l. mile s; i. nisi alterū desit vt h. et. s. de eo qd cer. loc. l. ij. s; qui stichū. z. s. de cōtrahē. emp. si in emp̄de. s; pe. vel si alterū factū sit stipulatiōis. vt. J. ti. i. si stichū. sed si alter p̄sens sit: alit ab s̄sens: tūc vel p̄sens debet: vel absens estimatio: nisi fuerit in mora pmissor. vt. s. de leg. i. c. h res. s; s; si stichū n Accessio. rei cum. exemplum accessiōis rei et per sone. Accursus.

Solutio nicio. z desminat q: nō ipo iure: s; p excep. J. ti. l. i. s; cū michi. l3 azo z. h. h scrip serit p̄riū: s; pala qd hui⁹. s; est isti. de luti. stip. s; si qd aliū. z J. ti. i. eū qd q ita. et hec est scda pars p̄mixta accessiō rei et p̄sone. sic s. de eo qd cer. loc. l. ij. s; p̄inde mixta.

Nō deder. q cū icipit a cōditiōe: p̄mittit qd desit posse dari sūd. qd dic vt. J. ti. i. ita stipulat. facit. s. ad. l. fal. l. i. s; itē si ita. z. s. mā. si qd pro eo. z. s. de pe. le. l. i.

Exolutiōe. quia cepit a cōditiōe: nō a pactiōe. Pura. vt nauem fieri.

Quod magis verū est. vt fiat nonatio: et pala in se cū dā transferatur. qd est verū tūc demum cum exstent

Nichil p̄ficiat de rigore iuri: scz de equitate. Et supscie trāseat. h. et. s. s. de supscie. l. i. s; i. Solu. speciale ibi vel dic vt ibi dixi i Natura. supscie.

Ueluti. exem pli scbi casus. du os s; casus ponit quia si sub conditiōe nec cessit nec venit dies: vnde ipo iure peti nō potest: et sic nō est necessaria exce ptiō. vt. J. de verb. signi. l. cedere. scz cundus qd pura fuit: s; p̄ea vtro qz cōsentiente ap posita est cōditiō quo casu siati potest agi ex pura: sed exceptiō cōditiōe non ext s̄sente opponitur

conditio non patris: vt hic. et. J. de noua. l. quotiens. que
 extitit cum potuerit facere nauē et non fecerit. vt. J. n. i.
 l. si ita stipulatus. Interim ergo nō est nouatio. vt. J. n. i.
 l. ita stipulatus. in fi. Olim ergo fiebat nouatio cuz hoc
 agebatur tacite vel expresse: vt hic. et. J. de noua. l. oēs. et
 C. de noua. l. fina.
 hodie sec^o. vt. C.
 eo. l. fina. An au-
 tem interim ante
 commissionem pe-
 ne possit fieri nau-
 uis: Rñ. sic cũ pu-
 ra fuerit stipula-
 tio: nec est similis
 ei quādo idēz pu-
 re: et postea sub cō-
 ditione promittit-
 tur. vt. J. de condi-
 t. in debi. ulian^o. S.
 vbi autē. quia ibi
 idē: hic diuersum
 debetur in condi-
 tionis euentum.
 Item nota q^d li-
 te cōtestata in na-
 ui cōmittitur pe-
 na si ante cōmis-
 sa non est: et sic ita
 non habeo ius in
 nauī s^{ed} hęc iura:
 s^{ed} deo petere pe-
 nam. vt. arg. J. n. i.
 si ticius. Item vi-
 detur contra. J. de
 excep. do. ap^d cel-
 sum. S. habeo. quia
 etiam veteri iure
 hęc nouatio non
 fieret iure ipō hoc
 casu: s^{ed} dic vt ibi.

Idem. **S**ed ex stipulatu stichū
 debet: si euz ante morā
 manumiserit: isq^{ue} pius q^{ue} su-
 per eo pmissor conueniretur
 decesserit nō tenetur. non em̄
 p eum^{us} stetit videtur quom̄
 nus eum prestaret. **I**dem.

Heriosus et pupill^{us} vbi
 ex re^o actio. venit: obli-
 gatur etiam sine curatore vel
 tutoris auctoritate: veluti si
 cōmunem funduz habeo cum
 hīs: et aliquid in eo impēdo:
 vel dānū in eo pupillus dederit:
 nā iudicio cōmuni diuidū
 do obligabuntur.

Promptiores debem^{us} esse
 ad liberandum q^{ue} ad obligan-
 dum. h. d. **I**dem.

Herianus ait multū in-
 teresse q^{ue} ras vtrum ali-
 quis obliget: an aliq^{ue} liberef.
 vbi de obligādo q^{ue} rit: ppēio-
 res^{us} esse debere nos si habea-
 mus occasionē ad negādum.
 vbi de liberando queritur: ex
 diuerso: vt faciliores simus^{us}

et depoliti. si hominem. S. fi. vbi plene dixi de hac mate-
 ria: et p^{er}traria solui. item facit. J. de capi. dimi. l. ij. S. fi. Ac.
 Quod q^{ue} dāna^{us}. a testatore. vt. J. de reg. iur. l. cum in
 tēpus. et de an. le. l. eā. vel a iudice vel a lege. vt. C.
 de rei vro. act. S. exactio. et facit. J. n. i. l. p^{er}tinuus. S. ij. ibi:
 nā et q^{ue} est. et. l. q^{ue} hoc anno. S. i. liber hō. S. decē. est ar.
 p^{er}tra. itē facit. C. q^{ue} n. di. leg. ce. l. i. et J. de sol. l. q^{ue} in diē. Ac.
Nihil aliud est. hodie. f. nā olim erat solēnitas ver-
 bor^{um} q^{ue} dā q^{ue} impetrabat a collegio pōtiffici. vt. J. de
 ori. iur. l. ij. S. deide. s^{ed} est sublata hodie. vt. C. de formul. l.
 ij. Est autē actio formula q^{ue} dā agēdi. vt. J. de fur. l. si seru^{us}
 nauem. Accur.

Item videtur cōtra. J. titu. l. qui rome. S. flauius. quia et
 ibi post nouationem talem petitur vt fiat quod iam vi-
 debatur nouatum. sed ibi fauor libertatis. item p^{er}tra. J.
 de acf. emp. l. p^{re}dia. sed ibi est exceptio facti non actio-
 nis: vt ibi diximus. item ad idem contra. J. de stipu. ser-
 uo. l. i. S. fina. Sol. vt ibi. et facit. C. de pac. l. si pacto. et. J.
 pro socio. si duo. et. J. quando di. le. ce. l. si penum. quan-
 do autem huiusmodi stipulationes committantur: ple-
 nius dices. J. n. i. ita stipulatus. hic enim solum effectuz

I nouationis expeditur. Accur.

S qui ex stipulatu. isq^{ue}. f. stichus. Accur.

C Conueniretur. ante moram. Accur.

Per eum. quia decessit ante moram. et facit. J. de
 nora. electio. S. si is. et. J. titu. l. si seruū. S. i. et. l. is qui. et
 J. de peti. heredi. si a patre. S. si possessor.

Heriosus. ex re. i. cum facti sunt locupletiores. J.
 vel dic ex re. i. sine consensu partium etiam si non
 sit locupletior: vt patet in exemplo quādo dānum dat.

Dederit. cum est capax doli. vt. J. de regu. iur. l. pu-
 pillum. et. J. de rei vendica. l. q^{ue} infans. et facit. ad. l. J. cō-
 muni diui. l. si quis. cum. S. deniq^{ue}. et de nego. gest. l. iij. S.
 et si furiosus. et. J. de contraria act. tu. l. i. in p^{ri}nc. et. J. ex
 qui. cau. in posse. S. eatur. l. iij. et. J. pro socio. l. vt in cōduc-
 tionibus. in fi.

Herianus. propensiores. i. fauorabiliores.
 Ut faciliores simus. exēplum. pactum de nō
 petēdo ipō iure tollit naturālē obligationē et elidit ciuili-
 lem: sed pacti de petēdo non tollit p^{ri}ncipiū de non petē-
 do ipō iure: sed ope replicationis. Itēz exemplum. J. de
 regu. iur. l. fauora-
 biliores. itē. J. n. i.
 stipulatio ista. S. i
 stipulationib^{us}. itē
 J. de iureiurā. l. fi.
 S. sed cũ aliqd.

Idem. **I**n quibuscūq^{ue} negotijs
 sermone op^{us} nō est. suf-
 ficlētē cōsensu: in hīs etiā sur-
 dus iteruenire potest: quia po-
 test intelligere: veluti in loca-
 tionib^{us}: cōductionib^{us}: emptio-
 nib^{us} et ceteris. **I**dem.

Extractibus veniētēs
 actiōes in heredes dā-
 tur: licet delictū quoq^{ue} veresef:
 veluti cũ tutor in tutela gerē-
 da dolo fecerit: aut is ap^d quē
 depositū est: quo casu etiā cuz
 filius familias aut seru^{us} tale q^{ue}
 commiserit: de peculio actio
 datur: nō noxalis. **P**ompo.

Quod quis aliquo anno
 dare promittit aut da-
 re dāna^{us}: ei potestas est q^{ue}l-
 ber eius anni die dādi. **Q**el.

Nihil aliud^{us} est actio:
 q^{ue} ius q^{ue} sibi^{us} debea-
 tur^{us} in iudicio^{us} persequēdi^{us}.

Ponit aliam diuisionē obli-
 gationum quā psequitur per
 exempla dilucida. **M**odesti.

Quod quis aliquo anno
 dare promittit aut da-
 re dāna^{us}: ei potestas est q^{ue}l-
 ber eius anni die dādi. **Q**el.

Nihil aliud^{us} est actio:
 q^{ue} ius q^{ue} sibi^{us} debea-
 tur^{us} in iudicio^{us} persequēdi^{us}.

Ponit aliam diuisionē obli-
 gationum quā psequitur per
 exempla dilucida. **M**odesti.

Comiserit. f.
 dolum in p^{er}actu.
 vt. J. de dolo si oleū
 S. pe. et facit. J. e.
 l. ex depositi. et. J.
 de tribu. l. et quia.

Comiserit. f.
 dolum in p^{er}actu.
 vt. J. de dolo si oleū
 S. pe. et facit. J. e.
 l. ex depositi. et. J.
 de tribu. l. et quia.

Quod quis aliquo anno
 dare promittit aut da-
 re dāna^{us}: ei potestas est q^{ue}l-
 ber eius anni die dādi. **Q**el.

Nihil aliud^{us} est. hodie. f. nā olim erat solēnitas ver-
 bor^{um} q^{ue} dā q^{ue} impetrabat a collegio pōtiffici. vt. J. de
 ori. iur. l. ij. S. deide. s^{ed} est sublata hodie. vt. C. de formul. l.
 ij. Est autē actio formula q^{ue} dā agēdi. vt. J. de fur. l. si seru^{us}
 nauem. Accur.

O q^{ue} ius. hoc ponit ad differentiā rerū corporalium:
 vel ad differentiā officij iudicis q^{ue} datur in locū deficiē-
 tis actionis.

P Quod sibi. ponit hoc ad differentiā popularium
 actionū vel accusationū criminaliū: quib^{us} psequitur nō
 q^{ue} tū sibi debetur: sed cui libet de populo.

Q Debeatur. hoc ponitur ad differentiā rei vēdica-
 qua nō psequitur q^{ue} sibi debetur: quia nō est ille sibi ad
 aliqd obligatus. vt in st. de act. S. l.

R In iudicio. hoc ad differentiā ei^{us} q^{ue} sequit nocturnū
 populatoz. vt. C. q^{ue} lice. vni. l. liberum. Accur.

Persequēdi. hoc ad differentiā exceptionum: quib^{us}

non psequit qd aliqd. s; psecut^o defendit lz in pbatioe
sustineat ptes actous. vt. s. de excep. l. i. s; qrit an bono.
pos. sit actio: qd vt ex diffinitioe ei^o. sic. s. de do. pos. l. iij.
s. bonoru^o igil. s; dicit qd no r illa diffinitioe dat ibi p cau
sa. i. bonoru^o possessio est ca qre qd cosequit ius psequendi
retinendi qz. vt
ibi: cetera dic vt in
sti. eo. i. pn.

Obligamur.
hoc obliga-
mur gnatr accipe
hic. i. cum subici
mur necessitati fa
ciendi aliqd: aut si
faciendi siue ex p-
ctu/ siue ex p-ctu/ si
ue ex delicto/ siue
extra delictum: vt
p3 pexempla infe-
riora.

Utrouq. i. s; b
interueniente re: vt
statim dicam.

Intercedit.
da exēplū. s. e. l. i.
s. i. r. s. q.

Responso. vt
s. e. l. i. s. verbis.

Re r p-ctis. i.
p-ctis tm infuente
te tm re. sic. s. si cer
tu pe. certi p-ctio
s. qm. et erit exē-
plū hui^o. l. i. de no
ua. l. cū ei. eo ergo
casu nō res: s; p-ctis
tm cōtrahit. Naz
numeratio nō ad
obligandū: sed causa implēde stipu-
latōis fit. substantia ergo p-cti^o impletur ex re: nō aut actio
nasatur. sic et pignus dicit cōtrahi re: non qz res eri-
gatur: cōsensu em solo p-cti^o: s; qd etiam traditio infu-
uenit. sed quidā dicunt re et p-ctis: vt promitto tibi de-
cē vt des michi stichum: nā dāte te stichū obligor re et
verbis: quod nichil est. nā interueniente re: non ex re sed
ex pmissioe mea teneor. vt arg. C. de re. permu. l. ex pla-
cito. sicut si promittā decē si nauis venerit ex assa. nā na-
ue veniente nō ex nauis euentu: sed ex mea promissione
ouitur obligatio.